
 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
PROVINCIA DI FIRENZE 
Tel.  (055) 8199439-440 

 

 

 
Piazza Don Stefano Casini, 5 CAP 50033 – C.F. e P.I. 01175240488 - tel. 055 819941 fax 055 819366 

 

Sito internet: www.comune.firenzuola.fi.it                               pec: comune.firenzuola@postacert.toscana.it 
 

                          e-mail: info@comune.firenzuola.fi.it 

 

COMUNE DI FIRENZUOLA (FI) 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 
AVVISO ESITO DI GARA D’APPALTO 

 
 
1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Firenzuola (Provincia di Firenze) – P.zza Don Stefano Casini, 

n.5 - 50033 Firenzuola (FI) tel.: 055/8199439 - 055/8199440 fax: 055/8199160, e-mail: 
ufficiollpp@comune.firenzuola.fi.it. 

 
2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: mediante affidamento diretto, previa indagine di mercato sulla 

piattaforma telematica acquisti della Regione Toscana (S.T.A.R.T.), art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 
50/2016 (codice dei contratti); 

  
3. DESCRIZIONE DEL LAVORO: Lavori di messa in sicurezza della Strada Comunale N.5 di Moraduccio-

Castiglioncelli (CIG: 8535558549 - CUP: I27H20002900004  -  CPV: 45233142-6 Lavori di riparazione 
stradale) 
Importo a base di gara  
€ 58.189,28 (Euro cinquantottomilacentottantanove/28), IVA esclusa, di cui: 

a. importo dei lavori a corpo soggetto a ribasso:  
€ 56.723,85 (Euro cinquantaseimilasettecentoventitremila/85); 

b. oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:  
€ 1.465,43 (euro millequattrocentosessantacinque/43) 
 

4. DATA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO: il servizio è stato affidato con Determinazione Settore III° 
Servizi Territoriali – Ufficio lavori pubblici n°663 del 28/12/2020. 

 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 95 del Codice, con 

riferimento al massimo ribasso percentuale sull’importo del servizio esclusi gli oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso. 

 
6. NUMERO DELLE DITTE INVITATE A PRESENTARE L’OFFERTA: n°3. 
  
7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: n°1. 
 
8. NOME DITTA AGGIUDICATARIA: ditta TECNA S.R.L. (C.F. e P.I. 01358250510) con sede 

legale a Arezzo - Via Bartolomeo di Ser Gorello, 11/A. 
 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: Euro 54.465,43 

 Importo percentuale di ribasso offerto 6,56487%. 
 
10. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 30/12/2020 
 
11. CONTROVERSIE E RICORSI: l’organismo responsabile delle procedure di ricorso è il Tribunale 

Amministrativo Regionale della Toscana. La presentazione del ricorso al TAR deve avvenire entro 60 
giorni (art. 21 Legge 06.12.1971 n. 1034) o in alternativa, può essere presentato ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni (art. 9 DPR 24.11.1971 n. 1199). 

 
12. ALTRE INFORMAZIONI: presso l’Ufficio Tecnico Comunale, tel. 055/8199440 o per PEC: 

comune.firenzuola@postacert.toscana.it 
 
Firenzuola, lì 30/12/2020 
                                                                                                            Il Responsabile unico del Procedimento 

           Ing. Giulia Gianassi 


